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 5. klasse har stået for en 
meget flot indsamling på  

       Uhre Friskole.  

 

    Der blev i alt indsamlet 

  27.620 kr. 
Pengene doneres til børnehjemmet 
Hardthaven i Ghana. 

 

             Stor TAK til alle jer,  
 der var med til at støtte indsamlingen. 
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Ujamaa (udtales udjamar) er 

skoleblad for Uhre Friskole.  

Det udsendes den 15. i hver måned 

- undtagen juli og august. 

Artikler skrives af elever, lærere 

forældre samt andre  

interesserede.  

REDAKTION: 

Helle Brødsgaard 

Tina Hvilshøj Liin 

Jette Iversen (ansv.) 

Johnny Baggesen Hessellund (ansv.) 

Der optages gerne artikler, der kan   
være af betydning for lokalsamfundet i  
Uhre. 

                 Johnny  

Artikler kan mailes til skolebladets  

redaktion. 

helle@uhrefriskole.dk 

tina@uhrefriskole.dk 

jette@uhrefriskole.dk 

 

Ujamaa kan også ses på 

www.uhrefriskole.dk 

Kære forældre 
Det er meget vigtigt, at I husker at give skolens kontor besked, hvis I ændrer 
telefonnummer/mobilnummer, adresse eller e-mailadresse. 

Hvis I har ændringer, kan I ringe til Hanne på 97187034 eller maile til  

hanne@uhrefriskole.dk. 

 Vi er altid glade for bidrag til skolebladets 
drift.  

Bidrag kan overføres på følgende måder: 
Indsættes i Danske Bank: Reg. nr. 4665 
og kontonr. 11045685,  

eller via MobilePay på 861226 med tekst 
”skoleblad”.  

Der kan også indbetales på skolens kontor. 

 

AD                       300,- 

JLK                      200,- 

UU                       750,- 

Mange tak for bidraget!  

            Hilsen Johnny. 

Kontakt til 

Uhre Friskoles Venner 

kan ske til formanden 

Karlo Kragsig Kristensen 

på mobil 25343417 eller mail:  
johanne.karlo.kragsig@gmail.com 
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                              Nyt fra kontoret. 
 

Nu kommer fuglene igen 
Og lyset vælter pludselig ind 
Det kommer gennem alle sprækker 
Lyse nætter er tilbage. 

Sådan lyder 1. vers af Alberte Windings ”Lyse nætter”. Og lige præcis de lyse 
nætter, er også den tid, vi kigger ind i – og hvor er det skønt! 

Den 1.  maj kunne vi fejre hele 3 ting her på Uhre Friskole og i Uhrskoven. Den 
første ting var opstarten for 22 nye Spirer-børn i skolen. De skal i maj og juni 
måned have en hverdag på skolen, selvom de stadig er tilknyttet børnehaven.  
Vi ønsker for både dem og deres forældre, at de må opleve en god start på til-
værelsen i skolen – som jo er en stor ting, når man er 5-6 år gammel. Den anden 
ting, vi kunne fejre 1. maj, var børnehavens 6-års fødselsdag. Det blev fejret 
med kagemand, gaver og flag – som sådan noget jo bør og skal. Den sidste ting, 
der blev fejret 1. maj, var naturligvis åbningen af vores nye vuggestue.  
12 børn er klar til start – om end vi til at begynde med er startet med 6 børn, 
for at give alle en god -og rolig opstart. Inden længe begynder de sidste børn 
også, og vi glæder os til at kunne skabe rammerne for en god hverdag for  
børnene helt fra under 1 år til slutningen af 9. klasse. Tak til jer alle for solid 
opbakning.  

Vi havde i midten af april måned Uhre Friskoles årlige Generalforsamling. Det 
var en rigtig fin aften, hvor gode beretninger blev leveret, og hvor der blev 
genvalg til samtlige bestyrelsesmedlemmer og suppleanter. Stort tillykke med 
genvalget. Såvel regnskab som visioner blev også præsenteret og skolens gode 
tilsynsførende gennem mange år, Knud Nørregård, takkede af. Vi siger tusind 
tak til Knud og på gensyn. 

Som ny tilsynsførende er valg: Christian Friborg. Velkommen til dig – vi glæder 
os til samarbejdet. 

Bestyrelsen har konstitueret sig: 

Formand: Ronnie V. L. Pedersen 

Næstformand: Sine Lauritzen  

Kasserer: Puk H. Schnedler 

Tommy B. Sønderholm 

Charlotte Brøchner 

Martin B. Andersen 

Rene S. Larsen  

Suppleanter: 

Xandra Housted 

Peder Heltborg 
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Vi siger tak til bestyrelsen for det store arbejde, de lægger i vores fælles 
sted. 

Der er under 8 uger tilbage til skolernes sommerferie starter. Det er snart  
ikke til at forstå. Men inden vi når så langt, er der flere klasseture i vente. 
Bl.a. Samsø, Bornholm osv. Både eleverne og vi glæder os!  

9. klasse er begyndt på sommerens eksamener. Først de skriftlige og sidenhen 
de mundtlige. Vi ønsker dem held og lykke. 

For 8. klasses vedkommende sker der også det historiske, at de for første 
gang skal til eksamen i deres valgfag. Vi ønsker dem held og lykke! 

Du er tilbage, du er hos mig 
Du er tilbage, med varme dage 
Du er hos mig 

            Kærlig hilsen Kontoret 

 

————————————————————————————— 

Nyt fra skolebestyrelsen. 
Bestyrelsen startede mødet med at konstituere en ny bestyrelse. 
Nuværende bestyrelsesformand Ronnie Vindbjerg blev genvalgt som formand.  
Signe Lauritzen overtog posten som næstformand efter Charlotte Brøchner. 

Derudover evaluerede vi på generalforsamlingen, som blev afholdt den 19. april. 
Bestyrelsen er glad for, at der var et godt fremmøde til generalforsamlingen, 
men vi håber dog stadig, at flere har muligheden for at deltage næste år. 

På skolen er der gang i forskellige indsatser, - for udskoling er der fokus på at 
styrke fællesskaber, bl.a. ved mobilfri skoledage. I indskolingen arbejdes der 
med supervision. Skolens ledelse mødes i næste uge for at planlægge næste 
skoleår.  

Af yderligere tiltag i skolen, vil der inden sommerferien blive monteret nyt  
underlag på multibanen. Dette er resultatet af den flotte indsamling i for-
bindelse med Sponsorløbet. 

Den 1. maj var en dejlig dag! Vi kunne byde 22 nye Spirer velkommen, fejre  
børnehavens 6-års fødselsdag, og den længe ventede åbning af vuggestuen, som 
blev godt fejret og med fint besøg af både TV Midt-Vest og de lokale medier. 

Skolebestyrelsen glæder sig til at følge udviklingen af den nye vuggestue, og 
glæder sig over den flotte opbakning. 

 

På vegne af skolebestyrelsen Signe Lauritzen 
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               Referat fra generalforsamlingen 2023  
                   på Uhre Friskole.  
 

I alt 49 var mødt op til årets generalforsamling den 19. april, der blev  
indledt med en sang, som vi jo gør på Uhre Friskole.  

Karlo Kragsig blev valgt som dirigent og kunne således konstatere, at general-
forsamlingen var lovlig indkaldt og beslutningsdygtige. Herefter tog Tommy 
Sønderholm over med bestyrelsens beretning. Det var en beretning fra en 
stolt bestyrelse med et kik til stigende børnetal både på skole og i børnehaven. 
Med en vuggestue lige på trapperne. Ros og tak til Uhre Friskoles Venner for 
deres støtte og opbakning, og til personalet for indsatsen igennem året. Tak til 
Uhrskovens forældregruppe for arbejdet med legepladsen. Bestyrelsen kigger 
også spændt mod Blåhøj, hvor der arbejdes på at starte friskole op i 24/25.  

Herefter kom skolelederens beretning. En beretning om fællesskabets  
berettigelse og om kultur og værdier på Uhre Friskole.  Der er i året blev sagt 
farvel til en enkelt medarbejder, og et velkommen tilbage til en anden.  
Også Johnny nævnte de stigende børnetal i Uhrskoven og på skolen.  

Der er en spændende tid i vente. Vi arbejder på at få købt jord neden for 
vindmøllen, hvor der på sigt kunne etableres en ny institution til vuggestue og 
børnehave. Samtidig kunne der komme bedre parkeringsforhold for forældre 
og busserne. Det skal I nok høre meget mere om. 

Tilsynsførende Knud Nørregaard kunne herefter levere sin sidste beretning 
som tilsynsførende på Uhre Friskole. Endnu engang kunne Knud fortælle, at ja 
– Uhre Friskole står mål med folkeskolen og mere til. Og han berettede fra det 
sidste tilsyn han havde haft, hvor “mere til” blev eksemplificeret ved morgen-
sangsfortælling, musik og naturfag. Og en stor ros til eleverne på Uhre  
Friskole, som under demokratisk dannelse både er aktive lokalt, nationalt og 
globalt. De er verdensborgere.  

Med Knuds stop blev en ny tilsynsførende valgt. Tillykke til Christian Friborg. 
Vi glæder os til samarbejdet.  

Årets reviderede regnskab fremlagde Hanne. På trods af hårde, økonomiske 
tider, har vi formået et lille overskud på 158.877 kr.  

Ved valg til bestyrelse og suppleanter kom det ikke til kampvalg eller noget. 
Puk, Ronnie, Charlotte og Tommy blev genvalgt til bestyrelsen. Xandra og Peder 
blev genvalgte som suppleanter. Partner Revision blev genvalgt som revisor.  

Tak for en hyggelig aften. Vi ses til generalforsamling den 17. april 2024.  

              Referent: Jannie. 
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     Spirerne starter. 
Den 1. maj er en stor dag for mange, 
for da siger vi velkommen til 
Spirer-børnene.  

 
Mange havde denne dag taget deres 
forældre med. 

 

 

 

Velkommen  
til både børn og forældre! 
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               5. klasses indsamling til Hardthaven 
I sidste uge havde 5. klasse travlt. De stod klar med aktiviteter i fire af  
frikvarterne for at samle ind til HardtHaven Childrens home. Hold nu op, hvor 
gjorde de det bare godt. Hele processen igennem har de arbejdet målrettet, 
taget initiativ og været meget ansvarsbevidste. Det er to meget stolte  
lærere, der har været en del af forløbet.  

I alt fik klassen samlet 27.620 kr. ind til børnehjemmet, som skal bruges 
til et væksthus.  

                   Hilsen Marianne og Lotte 

Her er nogle af elevernes egne ord om deres arbejde med indsamlingen:  

Sarah og Caroline: Vi startede med at få lidt at vide om landet Ghana/
HardtHaven. Så lavede vi julekort på engelsk, som vi sendte derned og de 
sendte et (ikke julekort) retur til os med et billede af nogle af børnene. Vi 
kom med ideer til hvad for nogle boder/aktiviteter vi skulle have, og meldte 
dem fra vi ikke kunne have (og sådan noget ), og så meldte vi os selv på dem. 
Vi gik ud i nogle butikker og spurgte om de ville donere/sponsorere til indsam-
lingen. Vi lavede plancher og skilte til boderne. Det var megasjovt at stå i  
boderne og vi samlede 27,620 kroner ind til børnehjemmet. 
Mads L og Aksel: Det var en god oplevelse. Det var fedt at stå i boderne og 
sælge ting. Vi lavede julekort til det børnehjem vi samlede penge ind til. Vi 
samlede 27.620 kroner ind. Vi gik ud og fik sponsorer fra både Brande og  
Uhre. I selve ugen havde vi travlt sætte boderne op. Det bedste var at kaste 
svampe på lærerne.  
Laura og Mads F: 5 klasse har lavet en video om hardthaven og om indsamling. 
De havde lavet breve, som de så sendt til børnene i Ghana/hardthaven. I selve 
ugen var der masser aktiviteter og mad hvor der var slush ice, popcorn, chips, 
kage, tombola, tarzanbane, svampekast, få lavet hår og negle. Det bedste var 
at stå i boderne og at vi kunne gøre det. 
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Freja S og Emma: Vi startede inden jul hvor vi lavede postkort til børnehjem-
met, de sendte også et kort tilbage til os. Vi snakkede om en hel masser ideer 
til boder vi skulle lave. Vi blev enige om nogle ting vi vil stå for. Det var mega 
fedt, da alle kom hen til boderne. Fredag morgen kom vi op på scenen, vi fik at 
vide hvor mange penge vi havde samlet ind. (27.620) og vi kårede vinderne af 
de forskellige arkitekter.  
Det fedeste ved at lave indsamlingen har helt klart været, at vi alle sammen 
har været sammen. 

Freja H: Vi har arbejdet med at samle penge ind til børnehjemmet Hardt-
haven. Vi startede med at sende julekort hvor vi fortalte dem om at vi ville  
lave en indsamling. Vi havde lavet en masse aktiviteter hvor vi i alt samlede 
27.620 kr ind. Jeg stod for frisør og neglesalon sammen med nogle andre af 
min klassekammerater. Det var rigtigt dejligt at se jer alle sammen. Om  
torsdagen havde vi besøg af børnehaven og der kunne de få lov til at prøve 
Tarzan banen, få neglelak på og få noget kage, slush ice og popcorn. 
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Zophia og Maja: Nu skal I bare høre, vi har arbejde rigtig hårdt med at  
skaffe en masse ting til tombola og alle de andre aktiviteter vi har lavet. Vi 
har sendt nogle julekort og de blev sendt til Hardthaven hvor vi har fået et 
svar/brev tilbage. Det var rigtig hyggeligt at arbejde med det hele. Klassen 
gjorde nemlig en stor indsats hvor vi samlede 27.000 KR ind.  
Det bedste var for Maja at vi fik et stort fælleskab og at stå i boderne, og 
for Zophia, at alle hjalp alle. 

Magnus og Andreas: Arbejdet var meget sjovt og man fik meget stres lige  
inden frikvarteret begynde. Det var sjovt at stå i kageboden. Det var et hårdt 
arbejde at gør det klar. Det sjoveste var at spise rester. 

 

TAK til 5. klasse for nogle sjove frikvarterer, hvor vi alle kunne være med. 

                    Hilsen alle på Uhre Friskole og i Uhrskoven 

 

 

 

 

————————————————————————————————————————— 

 Nyt fra elevrådet. 
I elevrådet har vi bl.a. brugt tid på at snakke om multibanen, og hvornår den 
bliver lavet. Til sponsorløb i oktober blev der jo samlet en del penge ind.  
Johnny har sagt, at det bliver lavet – forhåbentlig – inden sommerferien.  

Vi har også snakket med klasserne om, om der skulle være en fordeling på, 
hvordan klasserne kan bruge multibanen. Der var dog stor enighed om, at alle 
skulle kunne finde ud af at være der alle sammen på samme tid.  

Vi har også snakket om, om der kunne være mulighed for at få et alternativ til 
salatbaren. F. eks. pølsehorn eller pizzasnegle. Det kræver jo selvfølgelig, at 
der er mulighed for, at nogen har tid og mulighed for at bage det.  

 

På vegne af elevrådet Dorthe  
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                               Et dejligt gensyn med Uhre!  
Efter 6 år som tilsynsførende på Uhre Friskole er det slut. Det siger ministeriets regler. Jeg 
fik sagt farvel til mange på generalforsamlingen, men jeg fik lyst til at skrive dette lille brev 
til afsked: 

Jeg begyndte i 1. klasse på Uhre Kærby Centralskole i april 1957. Selv om det var en stor 
og helt ny centralskole, var vi kun 7 elever i klassen. Det var ikke mange, men skolesam-
menlægninger var også dengang en følsom ting. Derfor lod man ikke alene Kærby skole, 
men også Sandfeld og Skærlund Skole beholde de små klasser. Det var måske ikke helt 
skævt tænkt.  
I 3. klasse kom alle eleverne fra de meget små skoler til Uhre. Da vi sluttede på Uhre Skole 
i 7. klasse var vi 24 elever. Fru Hansen, vores meget bestemte men afholdte klasselærer, 
gav boller og cacao, og så var vi klar til det store spring til 8. klasse i Brande, i en ny verden 
med bybørn og meget andet nyt. Der var året, hvor alt, hvad vi havde lært i danseskolen 
på Uhre Afholdshotel blev forkastet med vild shake til Sir Henry’s “Lets Go” ved den aller-
første skolefest. Snart var der også popbal på Hotel Dalgas søndag eftermiddag og Beatles-
hår.  
Ikke at det var helt slut med Uhre. Jeg var fortsat med til at drive familielandbruget på 
Stenagergård på Nørregaardsvej, men nok så vigtig var fodbolden. I 1964 havde UGIF både 
et 1. og et 2. drengehold.  Altså 11-mands. Ove Bækgård styrede det hele. På alle år-
gangene!  
Så var der også ballerne lørdag aften. Først på Uhre Afholdshotel, senere også på Brande 
Kro og i Skærlund Forsamlingshus, hvor man kunne danse til kl 4 om morgenen. Vi fik en 
frisk indføring i en del af voksenlivet, indimellem uden for meget omtanke, men en ene-
stående tid med stor frihed. 
Som 17 årig sagde jeg farvel til Uhre og Brande og drog ud i den store verden med eet mål 
for øje,  og det var at komme til at spille fodbold i VB. Det lykkedes.  Ligesom andre, og 
måske endda mere væsentlige ting, lykkedes helt godt sammen med Hanne fra Brande, 
som jeg blev gift med i 1971. 

I midten af 70erne vendte jeg tilbage til Uhre Skole i praktik fra Jelling Seminarium.  
Som de meget progressive lærerstuderende, vi gerne ville være, lavede vi feltarbejde med 
eleverne i et geografiprojekt om Uhres befolkning og erhverv med udstillinger og det hele. 
Der var sket en del i Uhre de små 10 år. Mejeriet var væk, Brugsen var der endnu, der var 
stadig liv i alle gamle gårde og der var nye fodboldbaner, overtaget af de dygtige Uhre-
piger.  Ellers var der ikke meget nyt. Jens Lyn var endnu ikke blevet verdensberømt, han 
var knap nok kendt i Uhre, og Holck Poulsen og Bestseller var udenfor mor Ingeborgs ellers 
finmaskede nyhedsradar. Holck Poulsen fra Kærby og hans gazelle-priser læste jeg  
tilfældigt om i Euroman.  

 

I 1990 solgte vores forældre Stenagergård og flyttede på Rugvænget. Det gav dem og os ny 
interesse for Uhre Skole og nem adgang til den gode legeplads, først for vores børn, siden 
for børnebørnene. Ved kaffebordet på Rugvænget blev vi altid godt opdateret på, hvad der 
skete i Uhre. 
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Omkring årtusindskiftet fik Uhre Skole nyt fysiklokale til 7. Klasse. Det var jo godt nok. Men 
kort efter blev 7. klasse på Uhre Skole nedlagt.  Det skulle byrådet ikke have gjort, hvis de 
ville have bevaret en folkeskole i Uhre. For nedlæggelsen af 7. klasse blev startskuddet til 
Uhre Friskole, i hvert fald som historien blev fortalt på Rugvænget.  
Hvorvidt skoleinspektør Kent Lykke havde planerne for en friskole liggende i skuffen, er ikke 
godt at vide. I hvert fald tog det ikke lang tid at få godkendt Uhre Friskole til start i 2005.  

Siden er det gået slag i slag. Elevmæssigt, bygningsmæssigt og ikke mindst pædagogisk. 
Hvis nogen skulle være i tvivl, kan jeg forsikre, at Uhre Friskole anno 2023 er noget af det 
bedste, jeg har set i mine mange år i skoleverdenen. 

Meget er forandret siden min tid i Uhre. De små gårde er væk ligesom mejeriet, ishuset, 
smedeværkstederne, brugsen og nu også kroen. Det kan lyde som den rene elendighed, det 
er det slet ikke. Uhre lever i bedste velgående i en ny tid. 

Kirken er blevet 100 år, den lever og overlever med sine skønne farver og sin engagerede 
menighed. Faktisk var det TV-udsendelserne fra Uhre Kirke for 7-8 år siden med friskolele-
vernes korsang, der fik mig til at henvende mig til skolen og tilbyde mig som tilsynsførende. 
Og på skolen sang pigerne lige så smukt, da jeg så senere fik lov til at høre dem ved  
morgensamlingen. 

Skolen i Uhre bliver også 100 år. Den har siden 50’erne stået centralt i landsbyens liv, og gør 
det måske i endnu højere grad i dag. Gennem samarbejdet med foreningerne, men også i 
kraft af stor åbenhed overfor omverdenen og den innovative vision og praksis, som kende-
tegner Uhre Friskole. I min skriftlige rapport til ministeriet og til forældrene i april skriver 
jeg, at på Uhre Friskole forbereder man ikke blot eleverne til at leve i et demokratisk  
samfund, her er elever og medarbejdere aktive samfundsborgere med både et lokalt og et 
globalt engagement. 

Tak fordi jeg fik lov til at vende tilbage til skolen i Uhre.      Hilsen Knud Nørregaard. 

 

 

 

 

 

 

Stenagergård på  

Nørregaardsvej 1962.  

Jeg er nr. 2 i  

drengerækken.  

I 1963 kom lillesøster 

Rigmor til.  

 

Der var et fuldtidsjob at 

være landmandskone, 

når alle skulle have  

hjemmestrikket trøje! 
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I uge 17 havde 0. klasse cykeluge. Vi sluttede ugen af med en tur til den gamle 
mølle med madpakker og cykellege.  

 
En flot afslutning hvor børnene fik lov at vise, hvad de havde lært gennem 
ugen. 
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   STØT DEM - DE STØTTER OS 

Natural Brande A/S 
Gl. Kærvej 17, DK-7330 Brande 

Tel. (+45)97 18 70 40 - Fax 97 18 70 90 

Køb denne flotte   
salmebog for       
125,- kr. 

Kontakt:  

jette@uhrefriskole.dk. 

eller mobil 61787221. 
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             Åben hver torsdag kl. 16-18, ellers efter aftale.  

 

 

  

   STØT DEM - DE STØTTER OS 

 

 

www.fjoffset.dk - fjoffset@get2net.dk 

”Det lille trykkeri med den hurtig service” 

 

-20935217 

Alt i  

tryksager 

til erhverv 

og privat 

Denne reklameplads kan blive 

din…. 

 

Kontakt Uhre Friskole for nærmere 

oplysninger. 
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   STØT DEM - DE STØTTER OS 

Er du interesseret i  

at få en reklame i  

skolebladet, 

kan du ringe til skolen 
på tlf. 97187034 og  
høre nærmere… 

Ågård Savværk 
Ågårdvej 13. 7330 Brande. Tlf. 29.47.00.72 

 

Diverse trævarer, alt i emballagetræ,  
paller, afdækningsflis, barkflis, savsmuld 
velegnet til strøelse til små og store dyr, 

samt træpiller. 
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Fødsel 

 
”Når kvinden skal føde, har hun det svært, fordi 
hendes time er kommet; men når hun har født sit 
barn, husker hun ikke mere sin trængsel af glæde 
over, at et menneske er født til verden”. 

 

Ordene stammer fra Jesus og kan læses i  
                               Johannesevangeliet kapitel 16.  

 

Uden at være ekspert – jeg er jo en mand – så tror jeg, at enhver mor 
vil kunne nikke genkendende til disse ord: Fødslen af et barn er ofte 
lang og besværlig og smertefuld, men når barnet først er ankommet til 
verden og ligger ved sin moders bryst, ja, så er det som fødslens  
smerte fortager med lynets hast og afløses af glæde. Hvilket mirakel! 
Muslimer, buddhister, hinduister, ateister, agnostikere og kristne forenes 
alle i en dyb følelse af taknemmelighed ved et barns ankomst. Og troen 
på Gud – noget større - er nærliggende for en stund. 

 

Da Jesu udtalte ordene var fødslen imidlertid en livstruende og risikabel 
begivenhed; i Danmark kunne man indtil for nylig – altså i forrige  
århundrede - også tale om en kvinde i ”barnsnød”; det var det samme 
som en kvinde i veer, en kvinde i fødsel.  
Stor fare og stor nød før forløsningen indfandt sig. 

 

Jesus ved, at dette at tale om fødslen af et menneske vil have bred  
appel. Han foretager imidlertid et spring: fødslen skal ikke kun forstås i 
direkte forstand, men i overført betydning. Han interesserer sig for, 
hvordan et menneske som sådan kan blive forløst og hvordan glæden 
kan blive født, når den store sorg har indfundet sig. Hvordan kan håbet 
blive født på ny, når adskillelsen fra den elskede er definitivt og uigen-
kaldeligt? Hans pointe er, at glæden og håbet fødes igennem smerten 
og tabet, hvilket er udtryk for en opfattelse af, at livet giver mening på 
trods af ”tvivl og stort besvær, på trods af det der smerter…”, som Jens 
Rosendal synger. 

 

Dåben er også fødsel, eller rettere: en genfødsel. I dåbsritualet siges 
det til den just døbte: ”Den almægtige Gud som i dåben har genfødt dig 
ved vand og Helligånden…” Disse ord gentages, når præsten til  
konfirmationen lægger sin hånd på hovedet af konfirmanden.  
Konfirmanden ER allerede forløst. 

Arne Holst-Larsen 
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     Konfirmander på Kristi Himmelfartsdag  

           den 18. maj 2023. 

Skærlund Kirke kl. 9.30: 

Ida Marie Wind Gram Milland 

Johannes Lauritzen 

Oliver Skou Dalgaard Kongedam 

Sebastian Georg Lillelund Brunbech 

Lucas Emil Rasmussen 

Uhre Kirke kl. 11.00: 

Marie Mølsted Nielsen 

Alma Marie Skov Sønderholm 

Anne-Katrine Kragsig Pedersen 

Camille Julsgaard K Heltborg 

Celina Rørby Zacho Daugaard 

Freja Alicando Christensen 

Isabella Emborg Holm 

Jasmin Dey 

Linnea Bakholm Husted 

Hjalde Lind Kjær 

Hugo Hornbech Mortensen 

Jalte Bækgaard Dahl Hansen 

Mads Dahlstrøm Damm 

Magnus Heiselberg 

Malthe Tornvig Lund Christensen 

August Arvad Vraa 

Noah Arvad Vraa 

Viola Frydendal Møller 

 

I ønskes en god konfirmation  

og en dejlig festdag! 
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                       Velkommen til vores nye Spirer-børn i SFO’en. 
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                                       Livet i Uhrskoven 

Forberedelser 

April har stået i forberedelsens tegn. Der er sket meget i Uhrskoven både 
udenfor og indenfor. Der er kommet ny indgangsareal med nyt hegn, låge og sti 
op til indgangen. Der er blevet lavet en rundkørsel til os, når vi kører på moon-
car og cykler. Der er blevet lavet skur/halvtag til barnevogne og flytbare hegn 
omkring vuggestuens legeplads. Indenfor er garderoben blevet delt af  
blomsterkasser, og en låge imellem vuggestuens garderober og børnehavens. 
Vuggestuen er blevet indrettet, så den passer til mindre børn, og der er  
kommet højstole, så alt er klar til åbningen.  

 

 

 

Afslutning  

De sidste par dage i april gik med at få sagt ordentligt farvel til de ældste 
børn i børnehaven. De skulle nemlig starte i Spiregruppen 1. maj sammen med 
de andre børn, der skal starte i 0. klasse efter sommerferien. Børnenes for-
ældre var inviteret til afslutning i Uhrskoven, hvor børnene viste en video, som 
de havde lavet. De optrådte også med et par sange for deres forældre.  
Eftermiddagen sluttede af med kager, som børnene havde været med til at 
pynte. Det var en rigtig hyggelig eftermiddag, hvor både forældre og pædago-
ger blev lidt følelsesladet. Tusind tak til både forældre og børn for jeres tid i 
Uhrskoven. Vi ønsker jer alt godt i fremtiden og på Uhre Friskole.  

Børnene viste også videoen for de yngre børn i børnehaven, og de optrådte  
også med sange. Vi hyggede med is, imens vi sagde farvel til Julie og Merete i 
børnehaven, fordi de skal arbejde i vuggestuen, så heldigvis skal vi stadig se 

dem i Uhrskoven   
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Åbning af vuggestue og børnehavens 
fødselsdag 

Den 1. maj startede et nyt kapitel i 
Uhrskovens fantastiske historie. Vi 
åbnede vuggestuen, og 6 børn satte 
deres små fødder i den nye vugge-
stue. Alle var spændte: pædagoger, 
ledelsen, forældre og hele institutio-
nens børn. Til den officielle åbning om 
formiddagen kom børnehavens børn 
med flag og sang. Der var rund-
stykker og kagemand til gæsterne, og 
Johnny holdt tale og klippede det  
lyserøde bånd, så var vuggestuen  
officielt åbnet.  
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Den 1. maj fyldte børnehaven  

        6 år 

Det fejrede vi både med flag,  
kagemand og gaver til børnehaven.  

Så en festdag hele huset rundt. 
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   Årets Generalforsamling i Uhre Friskoles Venner. 
 

Tirsdag den 2. maj kl. 19.00 blev der afholdt Generalforsamling i  
Uhre Friskoles Venner. 

Et langt bord i Aulaen blev fyldt op med deltagere. Karlo bød velkommen, og 
ønskede skolen tillykke med ”den lille ny” - Vuggestuen, som er en realitet fra 
den 1. maj. 

Og selvfølgelig startede vi aftenen med ”Kom maj du søde milde” 

Johnny blev valgt til ordstyrer, og han gav ordet videre til Karlo og  
formandens beretning. 

 

Her kommer det tydeligt frem, at bestyrelsen gør et stort og meget vigtigt 
arbejde for Uhre Friskole. 

 

Et fint regnskab blev fremlagt - og godkendt. 

Kontingent fortsætter med at være 150 kr. 

 

Under evt. blev det drøftet, hvordan man kan gøre mere opmærksom på det 
store arbejde, der bliver gjort, og få flere medlemmer til foreningen?  

Kontingent på 150 kr. kan ikke skræmme nogen væk – så hermed en opfordring 
til alle forældre og bedsteforældre og andre, der synes Uhre Friskole er en 
”God ide”, til at støtte et fantastisk arbejde. 

 

Johnny sluttede af med at vise en plan over 
den nyindkøbte grund samt planer for børne-
have, vuggestue, skov, sø og ……. 

 

Afslutning på en god aften med en  
aftensang og et dejligt kaffebord. 

 

Elin og Ole. 
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JERN-CONTAINEREN  

PÅ UHREBYVEJ 37 

 ER LUKKET 

 

Tak fordi I i mange år har lagt jeres gl. jern i vores container, det har 

givet mange fornøjelser/oplevelser til friskolens elever. 

Vi arbejder på snarest at få den åbnet igen 

med en ny jernaftager. 

Med venlig hilsen Uhre Friskoles Venner 

 

Lejlighed i Uhre udlejes 
 

Lejligheden er på 100 m2 m/have 

 

Beliggende på Uhrevej 27 som en del af 
Købmandsgården 

 

Månedlig husleje 4500 kr. plus forbrug. 

 

Henvendelse til tlf.  6114 7222 
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Uhre Marked 

 

Banko i aulaen på Uhre Friskole 

Onsdag den 31. maj 2023 

Kl. 18.30 – 21.30 

Kom og vær med til en hyggelig aften med bankospil  
og gode præmier. 

 

Overskuddet går til løbende renovering af 

Den gamle Købmandsgård. 

1 plade 25 kr. og 3 for 60 kr. 

 

 

 

 

 

Der kan købes drikkevarer, kaffe og kage. 

Arr.: Den gamle Købmandsgård i Uhre 
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Uhre Byfest den 31.maj, 2. og 3. juni 2023 

Få jer nu meldt til i god tid!  
 

Onsdag d. 31/5: 

Kl. 18.30-21.30            Bankospil på Uhre Friskole. Afholdes af ”Den Gamle Købmandsgaard” 

 

Fredag d. 2/6: 

Kl 14.00                  Optog fra Uhre Friskole til Naturparken. Gratis is til alle når optoget er færdigt.  

Kl. 15.00                  Uhrskoven optræder.  

Kl. 15.30 Talentshow. Tilmelding på talentshowuhre@gmail.com 

Kl. 16.30-18.00 Beautysalon åben, så du kan få sat hår inden børnedisko.  

Kl. 16.30-21.30 Hoppeland har åbent (entre 25 kr.) Mulighed for ”guldgravning fra kl. 17.00) 

Kl. 18.00-21.30 Børnedisko – starter med offentliggørelse af vinderen af Talentshowet. Børnebar         
med skønne børnedrinks. I løbet af aftenen kommer Skumfest på pladsen. 

 

 ”Voksenbaren” har åbent indtil kl 23.00.  

 Grillen er tændt, så der er mulighed for at få aftensmad fra grillens fredag aften.  

  

Lørdag d. 3/6: 

Kl. 9.00 Pladsen åbner med gratis kaffe og rundstykker 

                                    ”Årets Borger” kåres! 

Kl. 10.00 Aktiviteterne åbner: Bl.a. Hoppeland (entre 25 kr.) Bagagerumsmarked (kræver ingen 
tilmelding), Guldgravning, Ansigtsmaling, Tivoliboder fra klasserne på Uhre Friskole, 
skumfest, Gellyball Skydetelt (Brande Paintball og Event)   

Kl. 11.00 Uhre Dysten i høvdingebold 

Kl. 13.00 Uhres stærkeste Barn (Brande Styrke og Motion) 

Kl. 14.00 O-løb (Det Danske Spejderkorps) 

Kl. 16.00  Aktiviteterne lukker 

Kl. 16.00 Teltet og baren lukker, så der kan gøres klar til aftenen 

Kl. 18.30 Spisning - Menu: Hovedret :kød, salatbord og kartofler, dessert 

                                    Resonans spiller op til dans efter spisning.  

 Ingen adgang under 18 år i teltet lørdag aften!  

Kl. 02.00 Baren lukker – tak for i år 

 

 Pris for spisning og fest kr. 250,00. 

 Husk bestik og service. Drikkevarer må ikke medbringes. Teltet åbner kl. 17.45. 

  Du kan allerede nu sikre dig en plads i teltet til spisning.  

 Ring eller skriv til Dorthe Zacho 23804793 el. dorthez@uhrefriskole.dk                                    

 Ønsker man at sidde sammen som gruppe, så meld gerne til samlet.  

 Tilmelding senest den 29. maj 2023 

 

 Forslag til ”Årets Borger” sendes på mail: 

 dorthez@uhrefriskole.dk senest den 29. maj 2023 

 Vi glæder os til en festlig weekend. 

                                        Uhre Udviklingsråd og Uhre GIF 

mailto:dorthez@uhrefriskole.dk
mailto:dorthez@uhrefriskole.dk
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            Uhre Udviklingsråd 

          

           Inviterer til 

Skt. Hans Fest i Uhre Naturpark 

Fredag den 23. juni 2023 

Kom fra kl. 17.30, hvor vi serverer pølser, kartoffelsalat og salat for 
kun 80 kr. Drikkevarer kan købes! 

 

Vil du og din familie spise med fra kl. 17.30, så send betaling via  

MobilePay til Uhre Udviklingsråd på 168981 

(skriv antal i tekstfeltet) senest tirsdag den 20. juni kl. 12.00 

 

Hele aftenen sælges der pølser og brød og drikkevarer 

Båltaler: 5. klasse fra Uhre Friskole. Starter kl. 19.00 

 

Alle er velkommen 

Vores flotte heks bliver lavet af 0. klasse på Uhre Friskole 
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”Godmorgen!” siger tårnfalken.   

Sådan er jeg blevet mødt hver morgen efter 

påskeferien, når jeg møder ind på arbejde 

kl. 7.00.  

Efter en lille ferie et andet sted hen, er  

vores tårnfalkepar vendt tilbage til  

redekassen ved poolen.  

Penthouse kan man måske ligefrem kalde 

det – med udsigt til vand.  

Det er nok ikke alle, der deler den  

entusiasme, som Lars-Stig og jeg har  

omkring rovfugle. Så her får I lige lidt  

information om denne gæst.  

Tårnfalken er en af Danmarks mindre  

rovfugle. Meget karakteristisk ses den over 

marker og enge på jagt efter mus og andet 

bytte. Den kan nærmest se ud som om, den 

står helt stille i luften med vinger og hale 

helt spredte.  

8.-9. klasse havde i starten af januar et længere forløb om ørne -  Om den ”flyvende dør”. 

Den størrelse kommer vi jo slet ikke i nærheden af med Tårnfalken. Den er blot 65-80 cm i 

fra vingespids til vingespids. Vægten ligger mellem 200-300 gram, så det er blot en ”bette” 

rovfugl.  

Tårnfalke er ret almindelige og kommer langt omkring. De fleste danske tårnfalke bliver i 

Danmark året rundt, men enkelte trækker syd på i Europa.  

Fødemæssigt kan man kalde Tårnfalken en specialist i 

at fange mus. Men den kan altså også snuppe små-

fugle, snegle og padder.  

Tårnfalke er fredede og må ikke skydes. Derfor ser vi 

også, at der kommer flere og flere. Faktisk har  

Lars-Stig og jeg en optimistisk forhåbning om, at der 

lige nu ruges på æg i denne redekasse.  

Vi venter i spænding! 

Jannie 
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 AKTIVITETSKALENDER 
MAJ: 

18. Konfirmation i Skærlund og Uhre Kirker. 

18.-21. Kristi Himmelfartsferie. 

22. Blå mandag for 7. klasse. 

23. 3. klasse på tur til Viborg Domkirke. 

23. Skole-hjemsamtaler i 5. klasse. 

25. Sommerfest i 3. klasse. 

27.-29. Pinseferie. 

29.-4. juni 6.klasse på Bornholm. 

30.-1. juni 0.-2. klasse på Samsø.  

31. Bankospil kl. 18.30 - se inde i bladet. 

 

JUNI: 
1. Sommerfest i 5. klasse. 

2.-3. Byfest i Uhre - se programmet. 

5. Grundlovsfri. 

6. 6.klasse fri efter Bornholmerturen. 

6. Sommerfest i 2. klasse. 

7. Sommerfest i 4. klasse. 

8. Sommerfest i 0. klasse. 

9.-10. Jette-lejr for 6. klasse. 

14.-15. 3.-5.klasse på lejr på Vardeborg. 

15. Sommerfest i 1. klasse. 

21. Dimission i 9. klasse. 

23. Sidste skoledag. 

23. Sankt Hans fest i Naturparken fra kl. 17.30 med båltale kl. 19.00. 

 

AUGUST: 

9. Første skoledag i skoleåret 2023/2024. 


